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EINTRITT 
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für dich.
für uns.

für alle.

18.– 21. MAI
2023



Moin und Willkommen in Kappeln
„für dich. für uns. für alle.“ – unter diesem Motto feiert Kappeln 
mit seinen Gästen in diesem Jahr die Kappelner Heringstage. 
An vier Tagen können sich Einheimische und Besucher auf 
traditionelle, musikalische und maritime Programmpunkte 
freuen. 

Die Open-Air-Bühne am Nordhafen lockt mit vielfältiger Live-
Musik und entlang der Hafenmeile erwarten die Besucher 
des Hafenmarkts unterschiedlichste süße und herzhafte 
Köstlichkeiten.  Kleine Gäste können sich im Kinderland auf 
dem Deekelsen-Platz austoben. Und die Prätorius Garage wird 
in diesem Jahr in eine Gaming Zone mit Virtual Reality-Erleb-
nissen, aber auch analogem Spaß für Teens verwandelt. Auch 
die Geschäfte in der Innenstadt haben von Donnerstag bis 
Sonntag von 11 bis 17 Uhr geöffnet.

Wir möchten uns insbesondere beim Festkomitee der  
Kappelner Heringstage, den Sponsoren sowie bei allen mit-
wirkenden Vereinen, Verbänden, Unternehmen, Behörden und  
weiteren Unterstützern für die gute Zusammenarbeit bedanken. 

Wir wünschen allen eine tolle Zeit und viel Freude.

Ihr WTK-Team
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 1- bis 4-Zimmer Eigentumswohnungen, 
 teilweise mit Wasserblick

 Wohnflächen von ca. 21 m2 bis ca. 117 m2

 Mit Balkon, Terrasse oder Dachterrasse

 KfW-55-EE-Effizienzhäuser

 Abstellflächen für Wassersportgeräte 

 Outdoorfitness-Anlagen und 
 lokale Packstationen

 Kurze Wege zur Altstadt 
 und zur Ostsee

WOHNEN, WO ANDERE 
URLAUB MACHEN

Ihr neues Zuhause in Kappeln:

mienanker-kappeln.de

 1- bis 4-Zimmer Eigentumswohnungen, 

 Wohnflächen von ca. 21 m2 bis ca. 117 m2

 Mit Balkon, Terrasse oder Dachterrasse

 KfW-55-EE-Effizienzhäuser

 Abstellflächen für Wassersportgeräte 

 Outdoorfitness-Anlagen und 

mienanker-kappeln.de

für dich.
für uns.

für alle.
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Lasst
uns 
Kappeln 
bunt 
machen.

19.00 –  
19.45

ab 
20.00

St. Nikolai-Kirche

Museumshafen

Eröffnungskonzert  
zu den Heringstagen
Werke von Mozart, Vivaldi, u. a.  
Violine: Annette Constien,  
Heiko Constien
Orgel: Thomas Euler
Eintritt frei, Spende erbeten

Abendveranstaltung  
im Museumshafen
Live-Musik und  Köstlichkeiten 
vom  Grill sowie vom Fass, 
umrahmt 	von historischen 
Schiffen. Eintritt frei.

5

Mittwoch, 17.5.
Vorabendveranstaltungen

7H

Endlich geht‘s los …
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6D

Kappelner Heringstage
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09.00 – 
09.30

09.30 –  
10.00

10.15 –  
10.45

10.45 –  
11.15

11.15 –  
12.30

St. Nikolai-Kirche

Von der  
St. Nikolai-Kirche zur 
Open-Air-Bühne 

MS Stadt Kappeln

Vom Nordhafen  
zur Alten  
Maschinenhalle

Alte  
Maschinenhalle

Ökumenischer Gottesdienst
mit Pastor S. Lammert, Pastorin  
J. Mentz, Ev. Luth. Kirchengemeinde 
St.  Christophorus Ostangeln und 	
Pastor J. H. Hansen, Dansk Kirke 	i 
Sydslesvig e. V. 

Umzug begleitet vom  
Schützenbläserkorps  
Kappeln

Schifffahrt mit geladenen  
Gästen auf der MS Stadt  
Kappeln zum Heringszaun
Die Teilnehmer der Heringswette 
schätzen das Gewicht eines  
Heringsfangs.

Umzug begleitet vom  
Bläserkorps des  
Schützenvereins Kappeln

Eröffnungsveranstaltung 
der Kappelner Heringstage
Eröffnung der Veranstaltung durch  
Bürgervorsteher Helmut Schulz.  
Proklamation des Heringskönigspaars, 
begleitet vom Schützenbläserkorps  
Kappeln von 1970. Eine Veranstaltung  
des Verschönerungsvereins  
Kappeln e. V. und der Stadt Kappeln.

7F

6H

Gemeinsam 
für eine 
lebendige 
Region.
Als regionaler Finanzpart-
ner engagieren wir uns 
aktiv in der Förderung von 
Kultur, Sport und Nachhal-
tigkeit zwischen Nord- und 
Ostsee.  

Wir freuen uns, so die 
Lebensqualität, Vielfalt 
und das Miteinander in 
unserer Heimat zu fördern. 

Nah. Näher. Nospa.

Firmenkunden

Weil’s um 
mehr als 
Geld geht.

NOSP_2101_PP_017 Formatanpassungen Kunst, Kultur, Sport -Mosaik-Anzeige 24062021 100 x 210 mm.indd   1NOSP_2101_PP_017 Formatanpassungen Kunst, Kultur, Sport -Mosaik-Anzeige 24062021 100 x 210 mm.indd   130.06.21   09:5730.06.21   09:57

6D

Kappelner Heringstage

6D
7G-

7F
6H-

Donnerstag, 18.5.
Traditionelle Eröffnung der Kappelner Heringstage
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Heringstage  
Kappeln – 
ein Fest für alle, 
die unsere 
Hafenstadt 
lieben.

9

12.45 –  
13.00

12.30 –  
12.45

10.00 – 
15.00

10.00 –  
17.00

10.00 –  
22.00

tagsüber

Von der Alten  
Maschinenhalle  
zur Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Nordhafen

Nordhafen

Nordhafen

Nordhafen &  
Fußgängerzone

Umzug begleitet  
vom Bläserkorps  
des Schützenvereins  
Kappeln

Öffentliche Vorstellung  
des Heringskönigspaars
durch Bürgermeister 
Joachim Stoll

Trödelmarkt
Private Anbieter suchen für  
Guterhaltenes neue Besitzer.

Open Ship der DGzRS
Besichtigung des Seenot-	
Rettungskreuzers „Fritz Knack“

Hafenmarkt
Kulinarik und Unterhaltung

Jazz oder nie
New Orleans Jazz in Kappeln  
– on the street

7G

8B

7D

Donnerstag, 18.5.
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Kappelner Heringstage

6H
7G-

1B
7F-

7C
7F-

Traditionelle Eröffnung der Kappelner Heringstage

12.30 – 
13.30
Open-Air-Bühne

Geltinger Shanty Chor
Shantychor mit Tradition

7G

Ende der traditionellen Eröffnung
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Donnerstag, 18.5.

11.00 –  
17.00

14.00 –  
15.30

16.15 – 
17.45

18.30 –  
20.00

15.30 –  
16.00

Deekelsen-Platz

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Nordhafen

Kinderland
Spiel und Spaß für die Kleinen

Plietsch
Maritimes Liedgut, Gezeiten-
Gesänge & Meer-Melodien

Wolfmeier & Lorenzen
Leeder, Lyrik und Döntjes  
op Platt

Lars-Luis Linek Trio
Schnutenhobel-Blues op Platt

Inszenierte Rettungsübung  
der  DLRG
Zuschauer können gespannt das  
Vorgehen der Retter beobachten.

4D

7G

7G

7G

8E

Wir übernehmen unseren Teil der 
ökologischen, sozialen und 
gesellschaftlichen Verantwortung. 
Gehen Sie bei uns ans Netz!
Infos und Angebote des regionalen 
Unternehmens finden Sie unter 
www.stadtwerke-sh.de

Regionale
Verantwortung
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ab 
10.45
Schleibrücke

Auslaufparade der  
Traditionssegler
Moderierte Auslaufparade zur 	
Heringsregatta als Zubringer  
zur Flensburger Rumregatta

8G

Kappelner Heringstage



Charly  
Schreckschuss  
Band

Gebrüder Graf

Jochen Wiegandt

Donnerstag, 20.45 Uhr

Donnerstag, 18.30 Uhr

Donnerstag, 18.30 Uhr

13

Donnerstag, 18.5.

20.45 –  
22.00

18.30 –  
22.00

Open-Air-Bühne

Alte  
Maschinenhalle

Vor kurzem feierte die Charly Schreck-
schuss Band ihren 40. mit neuen Songs 
und Geschichten aus dem wahren Leben. 
Herrlich – ob deutschsprachig, platt-
deutsch oder dänisch, ihre mitreißenden 
Songs liefern mit eingängigen Refrains 
und überzeugenden Geschichten die 
Garantie zum lauten Mitsingen. 

Sie sind Männer für jede Tonart. Lieder 
von Hans Albers, über Richard Germer 
bis hin zu norddeutschen Volksliedern 
– begleitet auf Akkordeon, Gitarre und 
Bratsche. Handgemachte Musik aus 
dem Norden. 

Lieder haben immer auch eine Geschichte. 
Die nennt Jochen Wiegandt „Liederatur“.  
In seinem waterkantigen Programm singt 
und erzählt er von Häfen, Schiffen, Menschen 
und dem Leben mit Salz- und Süßwasser, 
garniert es mit allerlei Seemannsgarn. Und 
fördert dabei auch noch allerlei Unbekanntes 
und Rätselhaftes zutage.

Charly Schreckschuss Band
 „De“ Plattdütsch Blues & Boogie 
Band vunne Eider

In Kappeln to Huus -  
ein Abend op Platt
Een feine bunte Avend op Platt 	
mit Theoter, Musik und wat to 		
högen! Dorbi sünd de Kappelner 	
Kummedianten und de beiden 	
bekannten Kappelner Priesdräger 	
für Plattdütsch: Jochen Wiegand 	
und Jan Graf mit sein Musikanten. 
Und wer kein Platt kann, dem hilft 
sicher sein Platznachbar!

6H

7G

Kappelner HeringstageMehr Infos auf www.heringstage-kappeln.de



Egal ob zu 
Land oder  
zu Wasser – 
freue Dich  
auf einmalige  
Eindrücke.

Mehr Infos auf www.heringstage-kappeln.de 15

Freitag, 19.5.

tagsüber
Nordhafen &  
Fußgängerzone

Jazz oder nie
New Orleans Jazz in Kappeln  
– on the street

10.00 –  
24.00
Nordhafen

Hafenmarkt
Kulinarik und Unterhaltung

10.00 –  
17.00
Nordhafen

Open Ship der DGzRS
Besichtigung des Seenot-	
Rettungskreuzers „Fritz Knack“

7D

11.00 –  
17.00

12.00 –  
19.00

Deekelsen-Platz

Prätorius Garage

Kinderland
Spiel und Spaß für die Kleinen

Gaming Zone
Virtual Reality-Erlebnisse, aber 	
auch analoger Spaß für Teens

4D

7D
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Kappelner Heringstage

1B
7F-

7C
7F-

Hol dir den
Heringstage
Becher

Erhältlich im KAWERK  
auf der Mühlenstraße 38 
und auf www.kawerk.de

Powered by



Celtic  
Cowboys

Die Andersons

Freitag, 16.00 Uhr

Freitag, 20.00 Uhr

17

Wenn es Country und Folk ‘n‘ Roll sein 
soll, dann kommt man kaum an den 
Celtic Cowboys vorbei. Die Leiden-
schaft für die Musik ist unverkennbar. 
Der Stil ist genau der richtige Mix, den 
man nicht nur im Norden hören mag. 
Aber man hört ihm an, dass er in 
Norddeutschland gewachsen ist. 

Ned, Ted & Brad aus Salt Lake City, Utah.
Das sind die Andersons! Seit 2005 im ganzen Land durch 
ihren unbürokratischen und akustischen Comedy-Rock 
bekannt. In den Satteltaschen haben sie die größten Hits 
der letzten Jahrzehnte. Mehr als zwei Akustikgitarren und 
einem Cajon braucht man nicht für einen unvergesslichen 
Abend. Sei dabei und werde ein Teil der Anderson-Family! 
Ganz nach dem Motto: „Komm als Fremder und geh als 
Anderson!“

Freitag, 19.5.

13.00 –  
13.30

14.00 –  
17.00

14.00 –  
15.15

16.00 –  
17.15

18.00 –  
19.15

20.00 –  
24.00

Nordhafen

Ferienhof Siemen 
Barbarastraße 4 
24376 Kappeln

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Inszenierte Rettungsübung  
der  DLRG
Zuschauer können gespannt das  
Vorgehen der Retter beobachten.

Ponyreiten und Gartencafé
Kinder lieben Ponies, und Eltern 	
guten Tee, Kaffee und Kuchen.  
2 € pro Kind, wobei 1 € dem  
Heringszaun gespendet wird.

Folxx
“…mal irisch – mal anders …” 	
Folkmusik vom Feinsten

Celtic Cowboys
Der richtige Mix aus  
Country und Folk ‘n‘ Roll

The Baltic Scots
Handgemachter, erdiger 		
SchottenRock im Schottenrock 

Die Andersons
Akustischer Comedy-Rock  
mit den größten Hits der  
letzten Jahrzehnte

8E

7G

7G

7G

7G

Mehr Informationen auf 
heringstage-kappeln.de

für dich.
für uns.

für alle.

Kappelner Heringstage



Der Hering – 
vor mehr als  
40 Jahren  
widmete  
man ihm zu  
Ehren dieses  
Volksfest.

Mehr Infos auf www.heringstage-kappeln.de

Samstag, 20.5.

10.00 –  
24.00
Nordhafen

Hafenmarkt
Kulinarik und Unterhaltung

10.00 –  
17.00

11.00 –  
17.00

Nordhafen

Südhafen

Open Ship der DGzRS
Besichtigung des Seenot-	
Rettungskreuzers „Fritz Knack“

SHZ-Ballon
Fahrgäste werden mit Hilfe eines 
Krans in 35 Meter Höhe gezogen.  
Von dort oben lässt sich ein wunder-
schöner Blick über Kappeln genießen.

7D

7H

11.00 –  
11.30
Nordhafen

Inszenierte Rettungsübung  
der  DLRG
Zuschauer können gespannt das  
Vorgehen der Retter beobachten.

8E

11.00 –  
17.00
Deekelsen-Platz

Kinderland
Spiel und Spaß für die Kleinen

4D
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7C
7F-

12.00 –  
19.00
Prätorius Garage

Gaming Zone
Virtual Reality-Erlebnisse, aber 	
auch analoger Spaß für Teens

7D

Kappelner Heringstage 19

Erhältlich im KAWERK  
auf der Mühlenstraße 38 
und auf www.kawerk.de

Powered by
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Samstag, 20.5.

12.00 –  
13.00

14.00 –  
15.00

15.00 –  
15.45

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Deekelsen-Platz

Schleiorchester
Mit nicht nur traditionell  
volkstümlicher Musik, sondern 
auch Rock/Pop, New Classic,  
Musical und Filmmusik

LOK-Trekken 	
Ein Mannschaftswettbewerb mit  
viel Muskelkraft. Eine alte Diesel- 
lokomotive wird von einer ca.  
10-köpfigen Mannschaft mit einem  
Seil über die Distanz von ca. 50 Metern  
gezogen. Die schnellste Mannschaft  
gewinnt! Stefan Lenz, Geschäftsführer  
des St. Nicolaiheim e.V., moderiert den  
traditionellen Wettkampf.

ØLM
14-köpfige Crossover-Bigband, 
deren Musik folkig und zugleich 
mit Jazz-Elementen gespickt ist.

Grünschnabel
Kinder-Musik zum Mitsingen, 
Tanzen, Aufhorchen und  
Spaß haben

7G

7H

7G

4D

14.00 –  
17.00

Ponyreiten und Gartencafé
Kinder lieben Ponies, und Eltern 	
guten Tee, Kaffee und Kuchen.  
2 € pro Kind, wobei 1 € dem  
Heringszaun gespendet wird.M
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ab 
13.00
Bahnhof am 
Südhafen

Kappelner Heringstage

Ferienhof Siemen 
Barbarastraße 4 
24376 Kappeln

13.00 –  
13.45

Grünschnabel
Kinder-Musik zum Mitsingen,  
Tanzen, Aufhorchen und Spaß haben

4D

Deekelsen-Platz
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Samstag, 20.5.

15.45 –  
17.00

17.45 –  
19.00

20.00 –  
24.00

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Sheeps E-Band
Norddeutsche Kult-Ska-Band,	  
die seit 40 Jahren die Bühnen 	
rockt.

Hepta Polka
Nordische und Balkan Folkmusik, 	
gemischt mit eigenen Tunes und 	
musikalischen Einflüssen aus 	
ganz Europa

Die Donnerloch Boyz
Schlager-Rock aus Koblenz – 	
einmalig und trotz ihrer 	
Individualität überraschend 	
massenkompatibel. Man  
möchte  ein Teil davon  
sein … und wird es. ~ HOSSA

7G

7G

7G

6Dab 
17.00
St. Nikolai-Kirche 

Das etwas andere  
Orgelkonzert
Ungewöhnliches, Heiteres und 	 
Skurriles. Orgel: Thomas Euler, Eintritt 
frei, Spende für die Orgel erbeten

Hepta Polka

Die Donnerloch Boyz

Samstag, 17.45 Uhr

Samstag, 20.00 Uhr

Hepta Polka ist eine Mischung aus wildem Tanz, 
süßem Traum und siebtem Himmel. Musik, die vom 
Ohr ins Herz und vom Herz in die Hüften geht. Hepta 
ist eine griechische Zahlenziffer – sie steht bei Hepta 
Polka für den siebten Himmel, für wilde 7/4-Takte  
und dafür, dass auch nicht immer alles geradeaus 
laufen muss.

Gold und Platin-Auszeichnungen für über  
10 Millionen verkaufte Tonträger, über 2.800  
Live-Auftritte auf vier Kontinenten und in  
60 Ländern der Erde, 16 Studioalben,  
unzählige Titelbilder auf allen relevanten  
Musik-Magazinen und Millionen begeisterte  
Groupies sowie Fans auf der ganzen Welt. 

Mehr Informationen auf 
heringstage-kappeln.de

Kappelner Heringstage
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Sonntag, 21.5.

10.00 – 
11.00
Open-Air-Bühne

Hafengottesdienst
mit Pastorin Bettina Sender

7G

10.00 –  
19.00
Nordhafen

Hafenmarkt
Kulinarik und Unterhaltung

10.00 –  
17.00
Nordhafen

Open Ship der DGzRS
Besichtigung des Seenot-	
Rettungskreuzers „Fritz Knack“

7D

11.00 –  
17.00

11.00 –  
17.00

Deekelsen-Platz

Deekelsen-Platz 
und Nordhafen

Südhafen,  
in Höhe des  
Restaurants  
Tauwerk ASC

Kinderland
Spiel und Spaß für die Kleinen

Kapitän „Fiete“
Die gute Seele von der „Waterkant“ 
kommt mit seinem Bollerwagenboot 
voller Seemannsgarn, Ballons und 
Geschichten aus aller Welt und „See“

SUP-Rennen
Teams à vier Personen aus Kappeln
und Umgebung treten jeweils gegen- 
einander an. Moderiert werden die  
spannenden Rennen von Jens von  
Gersdorff von Get Up Stand Up.

4D

4D

7Hab 
11.00

Investieren Sie jetzt in mehr  
Lebensqualität und Rendite

Ferienimmobilien im OstseeResort Olpenitz –  

provisionsfrei direkt vom Bauträger!

Jetzt Termin vereinbaren für eine persönliche 

Musterhaus führung oder für eine  

unverbindliche Beratung: 

24h-Hotline: 08 00 / 7 24 33 18 

www.HELMA-FI.de

QR-Code 
für weitere Infos:

bis 31.05.2023
Aktionspreise

11.00 –  
13.00
Open-Air-Bühne

Clarinet & Sax Revival Quartet 
Jazz-Frühschoppen mit heute eher 
selten zu hörenden Klarinetten- 
und Saxophonhits des Jazz der  
50er und 60er Jahre

7G

Kappelner Heringstage

7C
7F-

7C
7F-



18.5.
– 21.5.

Kappelner Heringstage – 
endlich ist es wieder soweit:

Unsere starken Partner:
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inLA NORDISCH VITA® – in Kappeln to Huus.

Designerin Janine Skroblin erfüllte sich 2020 ihren großen 
Traum vom Leben im hohen Norden. Aus Liebe zu ihrer neuen 
Heimat gründete sie LA NORDISCH VITA®. Von Anfang an mit 
gutem Gefühl – alle Produkte werden to Huus in Kappeln von 
Menschen mit Behinderung und viel  
Herzblut hergestellt. Aus unserer  
Heimat. Für unsere Heimat.
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WIR SIND OFFIZIELLER PARTNER DER HERINGSTAGE

{  H E I M A T.  L I E B E .  H A N D  I N  H A N D .  }
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Sonntag, 21.5.

14.00 –  
15.00
Open-Air-Bühne

Kohla und Schümann 
Federleichte Lieder  mit virtuoser 	
Querflöte, Klarinette und Stimme 	
gegen das Unheil der Welt

7G

12.00 –  
18.00

13.45

15.30 –  
16.30

17.00 –  
18.00

Prätorius Garage

Bahnhof  
am Südhafen

Open-Air-Bühne

Open-Air-Bühne

Gaming Zone
Virtual Reality-Erlebnisse, aber 	
auch analoger Spaß für Teens

Fahrt mit der  
Angelner Dampfeisenbahn
Von Kappeln nach Süderbrarup  
und zurück. Nähere Infos und  
genaue Abfahrtszeiten unter  
www.angelner-dampfeisenbahn.de

Peter Matz
Gefühlvolle Songs zum  
Klavier und zur Gitarre

Kay Kankowski
Bewegende Songs mit Ecken 
und  Kanten changierend  
zwischen Folk, Jazz, Blues,  
Rock & Chanson

7D

7H

7G

7G

Kohla und 
Schümann

Kay Kankowski

Peter Matz

Sonntag, 14.00 Uhr

Sonntag, 17.00 Uhr

Sonntag, 15.30 Uhr

Der Sänger und Gitarrist Andres 
Kohla erschafft mit seinen viel-
seitigen Kompositionen und 
Texten eine Welt, die von Jörg 
Schümann mit virtuoser Quer-
flöte, Klarinette und Stimme 
erweitert wird. 

Der Mann: Jenseits der Schubladen. Diesseits der Klischees. 
Ungekünstelt, energetisch, authentisch, direkt und angstfrei 
ironisch. Für manche ein begnadeter Liederpoet und Erzähler, 
für andere der Dylan der norddeutschen Tiefebene.
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Der Schleswiger Singer/Songwriter 
Peter Matz, Jahrgang 1967, singt 
seine Lieder zu Klavier und Gitarre. 
Inspiration für seine Lieder holte 
sich Peter nicht nur bei seinen 
musikalischen Vorbildern James 
Taylor, Paul Simon und Reinhard 
Mey, sondern auch auf Reisen und 
längeren Aufenthalten in Genf, 
Angola und den USA. 

Mehr Infos auf www.heringstage-kappeln.de
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Kappelner
Heringstage

für dich.
für uns.

für alle.

www.heringstage-kappeln.de


